

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.2022.1725.2021

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 013/2021

PROCESSO Nº 1725/2021

VALIDADE: Até 12(doze) meses

Aos 03 dias do mês de janeiro de 2022, a Prefeitura Municipal de Icatu - MA, inscrita no CNPJ sob n.º 01.612.525/0001-40, com sede na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu - MA, neste ato, representada por seu Secretário(a) municipal a Sr. Sr. J Jayson Torres Chaves, C.I. n.º 1675983 - SSP/MA, CPF n.º 754.297.803-91, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas; Nos termos da Lei nº 10.520/02; do Decreto nº 3.555/00; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas; Em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 013/2021, conforme Ata realizada em 17/12/2021 e homologada pelo Ordenador de Despesas; Resolve REGISTRAR OS PREÇOS para a eventual contratação dos itens a seguir elencados, conforme especificações do Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 26.887.971/0001-99, com sede na Estrada de Ribamar, KM 08, nº 10, Vila Sarney Filho, CEP 65.130-000, no Município de São José de Ribamar/MA, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Manoel Robert Aguiar Frazão, portador(a) CPF nº 776.202.083-72, cuja proposta foi classificada em 01 lugar no certame.

GRUP O 1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		UNIDA DE	Quan t.	VALOR UNITÁR IO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE - OJQ 7915					
ITEM	PEÇAS					
1	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$237,19	R\$474,38
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$70,21	R\$140,42
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$277,21	R\$554,42
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$193,17	R\$193,17
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$589,71	R\$589,71
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$297,58	R\$297,58
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$182,62	R\$365,24
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$146,61	R\$293,22
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$84,76	R\$169,52

10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$164,07	R\$164,07
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$118,23	R\$118,23
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$136,06	R\$272,12
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$118,23	R\$236,46
14	TURBINA	und	1	R\$1.303,25	R\$1.303,25
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$87,31	R\$87,31
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$284,58	R\$284,58
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$600,78	R\$600,78
18	BATERIA	und	1	R\$309,87	R\$309,87
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$75,88	R\$151,76
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$124,26	R\$124,26
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$173,27	R\$173,27
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$60,02	R\$120,04
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$57,48	R\$114,96
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$54,93	R\$109,86
25	PARABRISA	und	1	R\$1.018,64	R\$1.018,64
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$130,96	R\$130,96

27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$29,10	R\$116,40
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$54,57	R\$54,57
29	RETROVISOR	und	2	R\$291,04	R\$582,08
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$145,52	R\$145,52
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$60,02	R\$60,02
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$84,40	R\$168,80
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$60,02	R\$120,04
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$24,37	R\$48,74
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$52,75	R\$52,75
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$81,12	R\$81,12
37	BUZINA	und	1	R\$50,93	R\$50,93
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$45,47	R\$90,94

ITEM	SERVIÇO				
2	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$100,30
TOTAL GRUPO I					R\$10.030,00

GRUP O 2	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - MARCOPOLO NXI 0262				
ITEM	PEÇAS				

1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12
2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$2.268,46
7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$1.366,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,80	R\$2.090,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27

2 1	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48
2 2	PARAFUSOS RODA DIANT/TRA SEI RA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
2 3	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
2 4	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
2 5	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
2 6	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
2 7	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
2 8	CORREIA ALTENADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
2 9	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
3 0	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
3 1	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
3 2	RESERVATORI O RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
3 3	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
3 4	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
3 5	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
3 6	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20

3 7	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
3 8	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
3 9	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
4 0	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
4 1	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
4 2	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
4 3	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
4 4	REPARO DA CUICA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
4 5	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
4 6	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
4 7	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
4 8	AMORTECEDO R DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
4 9	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
5 0	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44
5 1	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

5	2	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40
5	3	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
5	4	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
5	5	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$777,50	R\$777,50
5	6	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
5	7	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
5	8	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
5	9	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
6	0	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64
ITEM		SERVIÇO				
4	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$155,00	R\$15.500,00
TOTAL GRUPO II						R\$46.472,13
GRUP O 3	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO	TOTAL

		ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS - PTH 7854				(\$)	
ITEM		PEÇAS					
5	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,1 2	
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52	
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68	
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14	
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61	
	6	TURBINA	und	1	R\$2.158,0 01	R\$2.158,0 1	
	7	RADIADOR	und	1	R\$2.500,0 00	R\$2.500,0 0	
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,2 2	
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,2 22	R\$1.551,2 2	
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,5 57	R\$3.411,5 7	
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090,8 80	R\$2.090,8 0	
	12	CUIÇA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20	
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12	
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46	
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06	
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23	
	17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43	
	18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87	
	19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20	

SEGUNDA-FEIRA - 03 DE JANEIRO DE 2022 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO DO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20

37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$1.000,00	R\$1.000,00
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

5 2	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40
5 3	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
5 4	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
5 5	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21
5 6	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
5 7	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
5 8	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
5 9	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
6 0	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64

ITEM	SERVIÇO				
6 1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – NEOBUS	horas	150	R\$138,65	R\$20.797, 50
TOTAL GRUPO III					R\$53.000, 00

GRUP O 4	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO	TOTAL
-------------	---------------------------	-------------	------------	----------------	-------

	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES - PTA 7079				(\$)	
ITEM	PEÇAS					
7	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,1 2
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
	6	TURBINA	und	1	R\$2.268, 46	R\$2.268,4 6
	7	RADIADOR	und	1	R\$1.366, 45	R\$1.366,4 5
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,2 2
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551, 22	R\$1.551,2 2
	1 0	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411, 57	R\$3.411,5 7
	1 1	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$2.090, 80	R\$2.090,8 0
	1 2	CUIÇA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
	1 3	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
	1 4	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
	1 5	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
	1 6	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
1 7	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43	
1 8	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87	

19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$17,24	R\$1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANTEIRA/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30

36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$2.991,08	R\$2.991,08
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44

51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93	
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40	
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98	
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50	
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21	
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90	
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68	
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78	
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90	
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64	
ITEM		SERVIÇO				
8	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$138,65	R\$20.797,50

TOTAL GRUPO IV						R\$52.500,00
GRUPO 5	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - NEOBUS PSV 5304					
ITEM	PEÇAS					
9	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12
	2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
	3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
	6	TURBINA	und	1	R\$2.268,46	R\$2.268,46
	7	RADIADOR	und	1	R\$1.366,45	R\$1.366,45
	8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$1.551,22	R\$1.551,22
	10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$3.411,57	R\$3.411,57
	11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$3.283,46	R\$3.283,46
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
	13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
	14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
	15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
	16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
	17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43

18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20
20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRASEIRA	und	10	R\$22,84	R\$228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$365,44
32	RESERVATORIO DO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$314,20

35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$288,30
36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$131,96
44	REPARO DA CUICA	und	2	R\$126,90	R\$253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$297,96

1725/2021
3047
#7

50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$530,44
51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$462,93
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$327,40
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$65,98
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$33,50
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$515,21
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$260,90
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$112,68
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$52,78
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$527,90
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$109,64
ITEM	SERVIÇO				

10	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - NEOBUS	horas	150	R\$138,65	R\$20.797,50
TOTAL GRUPO V						R\$52.700,00

GRUP O 6	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidad e	Quan t.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - PSV 7784					
ITEM	PEÇAS					
11	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89	R\$655,78
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05	R\$194,10
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20	R\$766,40
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$267,03	R\$267,03
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$815,20	R\$815,20
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$411,37	R\$411,37
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45	R\$504,90
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$405,32
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$234,34
	10	JOGO DE EMBUCHAMEN TO	und	1	R\$226,80	R\$226,80
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$163,44	

SEGUNDA-FEIRA - 03 DE JANEIRO DE 2022 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

1	AMOTECEDOR	und	2	R\$188,08	R\$376,16
2	DIANTEIRO				
1	AMOTECEDOR	und	2	R\$163,44	R\$326,88
3	TRASEIRO				
1	TURBINA	und	1	R\$2.854,43	R\$2.854,43
4					
1	RESERVATÓRI	und	1	R\$120,69	R\$120,69
5	O DE ÁGUA				
1	EMBREAGEM	und	1	R\$393,39	R\$393,39
6	VESCONSE				
1	KIT DE	und	1	R\$830,49	R\$830,49
7	EMBREAGEM				
1	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$428,35
8					
1	CRUZETA	und	2	R\$104,90	R\$209,80
9	CARDAN				
2	LUVA CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$171,78
0					
2	TENSIONADOR	und	1	R\$239,53	R\$239,53
1	CORREIA				
2	FILTRO DE AR	und	2	R\$82,97	R\$165,94
2	PRIMÁRIO				
2	FILTRO DE AR	und	2	R\$79,45	R\$158,90
3	SECUNDÁRIO				
2	FILTRO	und	2	R\$75,93	R\$151,86
4	SEPARADOR DE				
	ÁGUA				
2	PARABRISA	und	1	R\$1.408,12	R\$1.408,12
5					
2	CILINDRO DE	und	1	R\$181,04	R\$181,04
6	EMBREAGEM				
2	LAMPADA	und	4	R\$40,23	R\$160,92
7	FAROL				
2	TAMPA	und	1	R\$75,43	R\$75,43
8	TANQUE				
2	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$804,64
9					

3	REPARO CAIXA	und	1	R\$201,16	R\$201,16
0	DE DIREÇÃO				
3	ROLAMENTO	und	1	R\$82,97	R\$82,97
1	CARDAN				
3	CILINDRO	und	2	R\$116,67	R\$233,34
2	RODA				
3	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
3					
3	RETENTOR	und	2	R\$33,69	R\$67,38
4	RODA				
3	CORREIA	und	1	R\$72,92	R\$72,92
5	ALTERNADOR				
3	JOGO PALHETA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
6	PARABRISA				
3	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
7					
3	FILTRO	und	2	R\$62,86	R\$125,72
8	LUBRIFICANTE				

ITEM	SERVIÇO				
12	3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - VOLARE	horas	100	R\$138,65
	9				R\$13.865,00
TOTAL GRUPO VI					R\$28.700,00

GRUPO 7	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - NMW 3377				
ITEM	PEÇAS				
13	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20
					R\$766,40

4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$267,03	R\$267,03
5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$815,20	R\$815,20
6	SEMI EIXO	und	1	R\$411,37	R\$411,37
7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45	R\$504,90
8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$405,32
9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$234,34
10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$226,80	R\$226,80
11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$163,44
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$188,08	R\$376,16
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$163,44	R\$326,88
14	TURBINA	und	1	R\$1.778,25	R\$1.778,25
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$120,69	R\$120,69
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$393,39	R\$393,39
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$830,49	R\$830,49
18	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$428,35
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$104,90	R\$209,80
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$171,78
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$239,53	R\$239,53

22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$79,45	R\$158,90
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$75,93	R\$151,86
25	PARABRISA	und	1	R\$2.284,30	R\$2.284,30
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$181,04	R\$181,04
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$40,23	R\$160,92
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$75,43	R\$75,43
29	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$804,64
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$201,16	R\$201,16
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$82,97	R\$82,97
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$116,67	R\$233,34
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$33,69	R\$67,38
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$72,92	R\$72,92
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
37	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$62,86	R\$125,72
ITEM	SERVIÇO				

Proc. Nº 1725/2021
Rubrica 279

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

14	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$138,65	R\$13.865,00
TOTAL GRUPO VII						R\$28.500,00

GRUPO 8	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unid ad e	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR – VOLARE – PSW 2172					
ITEM	PEÇAS					
15	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$299,98	R\$599 ,96
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$88,79	R\$177 ,58
	3	BARRA DE DIREÇÃ O	und	2	R\$350,59	R\$701 ,18
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$244,31	R\$244 ,31
	5	BOMBA HIDRAU LICA	und	1	R\$745,82	R\$745 ,82
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$376,36	R\$376 ,36
	7	CUBO DA RODA DIANTEI RA	und	2	R\$230,97	R\$461 ,94
	8	CUBO DA RODA TRASEIR A	und	2	R\$185,42	R\$370 ,84
	9	ROLAME NTO DA RODA DIANTEI RA	und	2	R\$107,20	R\$214 ,40
	10	JOGO DE EMBUCH AMENTO	und	1	R\$207,50	R\$207 ,50

11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$149,53	R\$149,53
12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$172,07	R\$344,14
13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$149,53	R\$299,06
14	TURBINA	und	1	R\$1.626,91	R\$1.626,91
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$110,42	R\$110,42
16	EMBREGEM VESCONSE	und	1	R\$359,91	R\$359,91
17	KIT DE EMBREGEM	und	1	R\$759,81	R\$759,81
18	BATERIA	und	1	R\$391,90	R\$391,90
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$95,97	R\$191,94
20	LUBRIFICANTE	und	1	R\$157,16	R\$157,16
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$219,14	R\$219,14
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$75,91	R\$151,82
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$72,69	R\$145,38
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$69,47	R\$138,94
25	PARABRISAS	und	1	R\$1.310,42	R\$1.310,42
26	CILINDRO DE EMBREGEM	und	1	R\$165,63	R\$165,63
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$36,80	R\$147,20
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$69,01	R\$69,01

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

29	RETROVISOR	und	2	R\$368,08	R\$736,16
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$184,04	R\$184,04
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$75,91	R\$75,91
32	CILINDRO RODA	und	2	R\$106,74	R\$213,48
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$75,91	R\$151,82
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$30,82	R\$61,64
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$66,71	R\$66,71
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$102,60	R\$102,60
37	BUZINA	und	1	R\$64,41	R\$64,41
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$57,51	R\$115,02

ITEM		SERVIÇO					
16	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETI VA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$123,90	R\$12.390,00	
TOTAL GRUPO VIII						R\$25.000,00	
GRUPO 10	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO			Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - CAIO MERCEDES PSU 7553						
ITEM		PEÇAS					
19	1	TAMBOR FREIO	und	4	R\$403,03	R\$1.612,12	

2	JOGO DE LONA DE FREIO	und	2	R\$151,26	R\$302,52
3	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE	und	4	R\$128,42	R\$513,68
4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$138,57	R\$277,14
5	LUVA CARDAN	und	1	R\$174,61	R\$174,61
6	TURBINA	und	1	R\$226,84	R\$226,84
7	RADIADOR	und	1	R\$136,45	R\$136,45
8	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$508,61	R\$1.017,22
9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$155,22	R\$155,22
10	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$490,23	R\$490,23
11	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$209,80	R\$209,80
12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$274,10	R\$548,20
13	CATRACA DE FREIO	und	4	R\$119,28	R\$477,12
14	RETENTOR RODA TRASEIRA	und	2	R\$49,23	R\$98,46
15	SEMI EIXO	und	1	R\$472,06	R\$472,06
16	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	und	1	R\$49,23	R\$49,23
17	BATERIA	und	1	R\$630,43	R\$630,43
18	SERVO DE EMBREAGEM	und	1	R\$592,87	R\$592,87
19	RETENTOR RODA DIANTEIRA	und	2	R\$40,60	R\$81,20

SEGUNDA-FEIRA - 03 DE JANEIRO DE 2022 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

20	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$252,27	R\$ 252,27
21	RODA	und	2	R\$517,24	R\$ 1.034,48
22	PARAFUSOS RODA DIANT/TRADEIRA	und	10	R\$22,84	R\$ 228,40
23	ROLAMENTO RODA	und	4	R\$228,42	R\$ 913,68
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$356,33	R\$ 356,33
25	RETENTOR DO PINHÃO	und	1	R\$86,79	R\$ 86,79
26	PALHETA PARA PARABRISA	und	2	R\$62,94	R\$ 125,88
27	BUZINA	und	1	R\$61,41	R\$ 61,41
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$54,82	R\$ 54,82
29	COXIM MOTOR DIANTEIRO	und	1	R\$126,90	R\$ 126,90
30	COXIM MOTOR TRASEIRO	und	1	R\$126,90	R\$ 126,90
31	MANGUEIRA DE FREIO	und	4	R\$91,36	R\$ 365,44
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$177,66	R\$ 177,66
33	SUPORTE SAPATA DE FREIO	und	4	R\$143,14	R\$ 572,56
34	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$314,20	R\$ 314,20
35	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$144,15	R\$ 288,30

36	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$74,10	R\$ 148,20
37	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$95,93	R\$ 191,86
38	PARABRISA	und	1	R\$1.998,42	R\$ 1.998,42
39	HELICE DO RADIADOR	und	1	R\$669,01	R\$ 669,01
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$175,62	R\$ 175,62
41	LAMPADA DO FAROL	und	4	R\$54,31	R\$ 217,24
42	TAMPA DO TANQUE	und	1	R\$54,31	R\$ 54,31
43	RETROVISOR	und	2	R\$65,98	R\$ 131,96
44	REPARO DA CUIÇA	und	2	R\$126,90	R\$ 253,80
45	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$152,28	R\$ 152,28
46	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$103,55	R\$ 103,55
47	SUPORTE DO ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$122,33	R\$ 122,33
48	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$286,28	R\$ 572,56
49	ESTATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$297,96	R\$ 297,96
50	INDUZIDO DA PARTIDA	und	1	R\$530,44	R\$ 530,44

51	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$462,93	R\$ 462,93	
52	REGULADOR DA VOLTAGEM	und	1	R\$327,40	R\$ 327,40	
53	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$65,98	R\$ 65,98	
54	ROLAMENTO DO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$33,50	R\$ 33,50	
55	ROTOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$515,21	R\$ 515,21	
56	IMPULSOR DE PARTIDA	und	1	R\$260,90	R\$ 260,90	
57	MOLA DA CUIÇA	und	2	R\$56,34	R\$ 112,68	
58	DIAFRAGMA DA CUIÇA	und	2	R\$26,39	R\$ 52,78	
59	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	2	R\$263,95	R\$ 527,90	
60	PARAFUSO DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$27,41	R\$ 109,64	
ITEM		SERVIÇO				
20	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CAIO MERCEDES	horas	150	R\$138,65	R\$ 20.797,50

TOTAL GRUPO X						R\$ 53.000,00
GRUPO 11	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	ONIBUS ESCOLAR - VOLARE - MPOLO/VOLARE V8L 4X4 EO PSV 8279					
ITEM	PEÇAS					
21	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$327,89	R\$ 655,78
	2	JOGO LONA DE FREIO	und	2	R\$97,05	R\$ 194,10
	3	BARRA DE DIREÇÃO	und	2	R\$383,20	R\$ 766,40
	4	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$267,03	R\$ 267,03
	5	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$791,38	R\$ 791,38
	6	SEMI EIXO	und	1	R\$411,37	R\$ 411,37
	7	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$252,45	R\$ 504,90
	8	CUBO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$202,66	R\$ 405,32
	9	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	und	2	R\$117,17	R\$ 234,34
	10	JOGO DE EMBUCHAMENTO	und	1	R\$226,80	R\$ 226,80
	11	HELICE RADIADOR	und	1	R\$163,44	R\$ 163,44
	12	AMOTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$188,08	R\$ 376,16
	13	AMOTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$163,44	R\$ 326,88
	14	TURBINA	und	1	R\$1.778,25	R\$ 1.778,25

					78,25
15	RESERVATORIO DE AGUA	und	1	R\$120,69	R\$120,69
16	EMBREAGEM VESCONSE	und	1	R\$393,39	R\$393,39
17	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$830,49	R\$830,49
18	BATERIA	und	1	R\$428,35	R\$428,35
19	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$104,90	R\$209,80
20	LUVA CORDAN	und	1	R\$171,78	R\$171,78
21	TENSIONADOR CORREIA	und	1	R\$239,53	R\$239,53
22	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
23	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$79,45	R\$158,90
24	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	2	R\$75,93	R\$151,86
25	PARABRISA	und	1	R\$140,812	R\$140,812
26	CILINDRO DE EMBREAGEM	und	1	R\$181,04	R\$181,04
27	LAMPADA FAROL	und	4	R\$40,23	R\$160,92
28	TAMPA TANQUE	und	1	R\$75,43	R\$75,43
29	RETROVISOR	und	2	R\$402,32	R\$804,64
30	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$201,16	R\$201,16
31	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$82,97	R\$82,97

32	CILINDRO RODA	und	2	R\$116,67	R\$233,34
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$82,97	R\$165,94
34	RETENTOR RODA	und	2	R\$33,69	R\$67,38
35	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$72,92	R\$72,92
36	JOGO PALHETA PARABRISA	und	1	R\$112,14	R\$112,14
37	BUZINA	und	1	R\$70,40	R\$70,40
38	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$62,86	R\$125,72

ITEM	SERVIÇO				
22	39	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VOLARE	horas	100	R\$138,65
TOTAL GRUPO XI					R\$27.600,00

GRUPO 12	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - VAN RENAULT MASTER REVES A - PLACA: ETA 6H29					
ITEM	PEÇAS					
23	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$162,75	R\$ 651,00
	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$139,50	R\$ 558,00
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$120,90	R\$ 241,80
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$106,95	R\$ 213,90
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$79,05	R\$ 158,10

						,10
6	FILTRO AR	und	2	R\$93,00	R\$186,00	
7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$116,25	R\$232,50	
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$41,85	R\$83,70	
9	FILTRO A/C	und	2	R\$41,85	R\$83,70	
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$55,80	R\$111,60	
11	PARABRISA	und	1	R\$1.317,00	R\$1.317,00	
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$46,50	R\$93,00	
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$279,00	R\$558,00	
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$139,50	R\$279,00	
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$116,25	R\$232,50	
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$55,80	R\$111,60	
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$60,45	R\$120,90	
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$83,70	R\$83,70	
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$37,20	R\$148,80	
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$69,75	R\$139,50	
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$214,00	R\$214,00	
22	BATERIA	und	1	R\$486,85	R\$486,85	
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$321,00	R\$642,00	
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$267,50	R\$535,00	
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$155,15	R\$155,15	
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$374,50	R\$374,50	
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$326,35	R\$326,35	
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.382,50	R\$1.382,50	
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$508,25	R\$508,25	

30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$695,50	R\$695,50	
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$80,25	R\$80,25	
32	BIELETA	und	2	R\$53,50	R\$107,00	
33	RADIADOR	und	1	R\$722,25	R\$722,25	
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$139,10	R\$139,10	
35	FAROL	und	2	R\$588,50	R\$1.177,00	

ITEM	SERVIÇO					
24	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN RENALT MASTER	horas	100	R\$147,50	R\$14.750,00
TOTAL GRUPO XII						R\$27.900,00

GRUPO 13	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - FIAT STRADA - PTS 9G23					
ITEM	PEÇAS					
1	BATERIA	und	1	R\$381,50	R\$381,50	
2	BOBINA	und	1	R\$218,00	R\$218,00	
3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$109,00	R\$109,00	
4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$141,70	R\$141,70	
5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$49,05	R\$98,10	
6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$43,60	R\$87,20	
7	CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$1.923,40	R\$1.923,40	
8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$119,90	R\$239,80	

					,80
9	COIFA RODA	und	2	R\$38,15	R\$76,30
10	PARABRISA	und	1	R\$872,00	R\$872,00
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$65,40	R\$130,80
12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$59,95	R\$59,95
13	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$114,45	R\$228,90
14	COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$109,00	R\$218,00
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$163,50	R\$163,50
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$190,75	R\$190,75
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$152,60	R\$305,20
18	DISCO FREIO	und	2	R\$98,10	R\$196,20
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$408,75	R\$408,75
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$228,90	R\$457,80
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$21,80	R\$43,60
22	FILTRO AR	und	2	R\$32,70	R\$65,40
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$21,80	R\$43,60
24	JG VELA	und	2	R\$81,75	R\$163,50
25	JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$190,75	R\$381,50
26	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$381,50	R\$763,00
27	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$327,00	R\$654,00
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$38,15	R\$76,30
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$32,70	R\$261,60
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$65,40	R\$130,80
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$136,25	R\$136,25
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$152,60	R\$305,20
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$152,60	R\$305,20

34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$81,75	R\$327,00
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$65,40	R\$130,80
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$70,85	R\$141,70
37	RADIADOR	und	1	R\$370,60	R\$370,60
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$207,10	R\$207,10
39	JG PALHETA	und	2	R\$81,75	R\$163,50
40	RETROVISOR	und	2	R\$136,25	R\$272,50

ITEM	SERVIÇO				
26	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – FIAT STRADA	horas	100	R\$147,50
TOTAL GRUPO XIII					R\$26.200,00

GRUPO 14	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX - TOYOTA RIBEIRÃO AMBULANCIA - PSL 6977					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$34,94	R\$69,88
27	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$90,85	R\$181,70
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$73,11	R\$146,22
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$677,91	R\$677,91
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$1.344,00	R\$5.376,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$130,63	R\$130,63
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$188,16	R\$376,32

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$249,98	R\$249,98
10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$134,40	R\$134,40
11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$849,40	R\$849,40
12	RADIADOR	und	1	R\$718,23	R\$718,23
13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$43,00	R\$86,00
14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$233,31	R\$233,31
16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$86,01	R\$172,02
18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$72,57	R\$145,14
19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$57,02	R\$114,04
20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$459,99	R\$459,99
21	CUBO RODA	und	2	R\$315,11	R\$630,22
22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$105,60	R\$422,40
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$126,72	R\$126,72
24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$114,47	R\$228,94
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$877,10	R\$877,10
26	BATERIA	und	1	R\$380,16	R\$380,16
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$38,01	R\$76,02
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$157,97	R\$315,94
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$140,23	R\$280,46
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$42,24	R\$84,48
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$42,24	R\$84,48
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$63,36	R\$126,72
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$291,00	R\$582,00

34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$150,37	R\$300,74
35	ALTENADOR	und	1	R\$714,27	R\$714,27
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$218,38	R\$218,38
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$47,73	R\$95,46
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$40,55	R\$40,55
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$39,28	R\$39,28
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$76,03	R\$76,03
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$108,55	R\$108,55
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$45,19	R\$45,19
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$40,55	R\$81,10
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$37,17	R\$37,17
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$135,16	R\$135,16
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$121,22	R\$121,22
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$50,26	R\$50,26
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$165,58	R\$165,58
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$160,51	R\$160,51
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$144,88	R\$144,88
ITEM SERVIÇO					
28	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$132,75
TOTAL GRUPO XIV					R\$34.500

SEGUNDA-FEIRA - 03 DE JANEIRO DE 2022 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

						,00
GRUPO 15	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - HILUX					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$34,94	R\$69,88
29	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$90,85	R\$181,70
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$73,11	R\$146,22
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$677,91	R\$677,91
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$134,00	R\$537,60
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$130,63	R\$130,63
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$188,16	R\$376,32
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$249,98	R\$249,98
	10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$134,40	R\$134,40
	11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$849,40	R\$849,40
	12	RADIADOR	und	1	R\$718,23	R\$718,23
	13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$43,00	R\$86,00
	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$376,32	R\$752,64
	15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$233,31	R\$233,31
	16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
	17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$86,01	R\$172,02
	18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$72,57	R\$145,14
	19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$57,02	R\$114,04
	20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$459,99	R\$459,99
	21	CUBO RODA	und	2	R\$315,11	R\$630,22
	22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$105,60	R\$422,40
	23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$126,72	R\$126,72

24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$114,47	R\$228,94	
25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$580,80	R\$580,80	
26	BATERIA	und	1	R\$380,16	R\$380,16	
27	COLA PARABRISA	und	2	R\$38,01	R\$76,02	
28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$157,97	R\$315,94	
29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$140,23	R\$280,46	
30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$42,24	R\$84,48	
31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$42,24	R\$84,48	
32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$63,36	R\$126,72	
33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$291,03	R\$582,06	
34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$150,37	R\$300,74	
35	ALTERNADOR	und	1	R\$1.000,57	R\$1.000,57	
36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$218,38	R\$218,38	
37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$47,73	R\$95,46	
38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$40,55	R\$40,55	
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$39,28	R\$39,28	
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$76,03	R\$76,03	
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$108,55	R\$108,55	
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$45,19	R\$45,19	
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$40,55	R\$81,10	
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$37,17	R\$37,17	
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$135,16	R\$135,16	
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$121,22	R\$121,22	
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$50,26	R\$50,26	
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$165,58	R\$165,58	

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

							,58
	49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$160,51	R\$160,51	
	50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$144,88	R\$144,88	
ITEM	SERVIÇO						
30	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – HILUX - TOYOTA	horas	120	R\$132,75	R\$15.930,00	
TOTAL GRUPO XV							R\$34.490,00

GRUPO 16	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	AMBULÂNCIA - DOBLO - OIS 5984					
ITEM	PEÇAS					
31	1	BATERIA	und	1	R\$343,35	R\$343,35
	2	BOBINA	und	1	R\$196,20	R\$196,20
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$98,10	R\$98,10
	4	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$127,53	R\$127,53
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$44,14	R\$88,28
	6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$39,24	R\$78,48
	7	CAIXA DIREÇÃO	und	1	R\$882,90	R\$882,90
	8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$107,91	R\$215,82
	9	COIFA RODA	und	2	R\$34,33	R\$68,66
	10	PARABRISA	und	1	R\$1.068,09	R\$1.068,09
	11	COLA PARABRISA	und	2	R\$58,86	R\$117,72
	12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$53,95	R\$53,95

							95
13		COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$103,00	R\$206,00	
14		COXIM AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$98,10	R\$196,20	
15		COXIM MOTOR	und	1	R\$147,15	R\$147,15	
16		COXIM CX MARCHA	und	1	R\$171,67	R\$171,67	
17		CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$137,34	R\$274,68	
18		DISCO FREIO	und	2	R\$88,29	R\$176,58	
19		ELETROVENTILADOR	und	1	R\$367,87	R\$367,87	
20		FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$206,01	R\$412,02	
21		FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$19,62	R\$39,24	
22		FILTRO AR	und	2	R\$29,43	R\$58,86	
23		FILTRO OLEO	und	2	R\$19,62	R\$39,24	
24		JG VELA	und	2	R\$73,57	R\$147,14	
25		JUNTA HOMOCINETICA	und	2	R\$171,67	R\$343,34	
26		AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$343,35	R\$686,70	
27		AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$294,30	R\$588,60	
28		KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$34,33	R\$68,66	
29		LAMPADA FAROL	und	8	R\$29,43	R\$235,44	
30		PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$58,86	R\$117,72	
31		TENSOR CORREIA	und	1	R\$122,62	R\$122,62	
32		ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$137,34	R\$274,68	
33		SAPATA FREIO	und	2	R\$137,34	R\$274,68	
34		PASTILHA FREIO	und	4	R\$73,57	R\$294,28	
35		TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$58,86	R\$117,72	
36		TAMBOR FREIO	und	2	R\$63,76	R\$127,52	
37		RADIADOR	und	1	R\$333,54	R\$333,54	

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$186,39	R\$186,39
	39	JG PALHETA	und	2	R\$73,57	R\$147,14
	40	RETROVISOR	und	2	R\$122,62	R\$245,24
ITEM	SERVIÇO					
32	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – DOBLO	horas	100	R\$165,20	R\$16.520,00
TOTAL GRUPO XVI						R\$26.260,00

GRUPO 17	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	ADMINISTRATIVO - RANGER XLSCD4 22C PTT 0J87					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$40,04	R\$80,08
33	2	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	2	R\$102,21	R\$204,42
	3	FILTRO DE AR DO MOTOR	und	2	R\$82,25	R\$164,50
	4	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$762,65	R\$762,65
	5	BICO INJETOR	und	4	R\$1.512,00	R\$6.048,00
	6	REPARO DA CAIXA DE DIREÇÃO	und	1	R\$146,96	R\$146,96
	7	TAMBOR FREIO	und	2	R\$211,68	R\$423,36
	8	JUNTA HOMOCINETICA COMPLETA	und	2	R\$423,36	R\$846,72
	9	CILINDRO MESTRE DE FREIO	und	1	R\$281,23	R\$281,23
	10	CORREIA DENTADA	und	1	R\$151,20	R\$151,20
	11	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$1.250,22	R\$1.250,22
	12	RADIADOR	und	1	R\$808,01	R\$808,01

	13	LAMPADA FAROL	und	2	R\$48,38	R\$96,76
	14	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	und	2	R\$423,36	R\$846,72
	15	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	und	1	R\$262,48	R\$262,48
	16	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	und	2	R\$108,86	R\$217,72
	17	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$96,76	R\$193,52
	18	PIVO DE SUSPENSÃO SUPERIOR	und	2	R\$81,64	R\$163,28
	19	PIVO INFERIOR	und	2	R\$64,15	R\$128,30
	20	PARABRISA DE GRADE	und	1	R\$517,49	R\$517,49
	21	CUBO RODA	und	2	R\$354,49	R\$708,98
	22	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	und	4	R\$118,80	R\$475,20
	23	JOGO DE SAPATA DE FREIO	und	1	R\$142,56	R\$142,56
	24	DISCO DE FREIO	und	2	R\$128,77	R\$257,54
	25	KIT DE EMBREAGEM	und	1	R\$653,40	R\$653,40
	26	BATERIA	und	1	R\$427,68	R\$427,68
	27	COLA PARABRISA	und	2	R\$42,76	R\$85,52
	28	AMORTECEDOR DIANTEIRO	und	2	R\$177,72	R\$355,44
	29	AMORTECEDOR TRASEIRO	und	2	R\$157,76	R\$315,52
	30	BIELETA SUSPENSÃO	und	2	R\$47,52	R\$95,04
	31	BUCHA DA BALANÇA SUPERIOR	und	2	R\$47,52	R\$95,04
	32	BUCHA DA BALANÇA INFERIOR	und	2	R\$71,28	R\$142,56
	33	FAROL DE LD/LE	und	2	R\$327,41	R\$654,82
	34	LANTERNA TRASEIRA	und	2	R\$169,17	R\$338,34
	35	ALTERNADOR	und	1	R\$803,56	R\$803,56
	36	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$245,67	R\$245,67
	37	CILINDRO DA RODA TRASEIRA	und	2	R\$53,69	R\$107,38

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

38	REGULAGEM DE FREIO LD	und	1	R\$45,61	R\$45,61
39	REGULAGEM DE FREIO LE	und	1	R\$44,19	R\$44,19
40	JUNTA DA TAMPA DA VALVULA	und	1	R\$85,53	R\$85,53
41	CILINDRO AUXILIAR	und	1	R\$122,12	R\$122,12
42	CORREIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$50,84	R\$50,84
43	COIFA DA RODA	und	2	R\$45,61	R\$91,22
44	COIFA DO CAMBIO	und	1	R\$41,81	R\$41,81
45	POLIA DO ALTERNADOR	und	1	R\$152,06	R\$152,06
46	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	und	1	R\$136,38	R\$136,38
47	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$56,54	R\$56,54
48	LUVA CARDAN	und	1	R\$186,27	R\$186,27
49	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$180,57	R\$180,57
50	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$162,99	R\$162,99

ITEM	SERVIÇO				
34	51	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – RANGER	horas	120	R\$144,55
TOTAL GRUPO XVII					R\$38,200,00

GRUPO 18	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
	HEMODIÁLISE - VAN MERCEDEZ					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$224,64	R\$898,56
35	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$196,56	R\$786,24

3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$140,40	R\$280,80
4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$129,16	R\$258,32
5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$101,08	R\$202,16
6	FILTRO AR	und	2	R\$101,08	R\$202,16
7	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$168,48	R\$336,96
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$50,54	R\$101,08
9	FILTRO A/C	und	2	R\$56,16	R\$112,32
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$84,24	R\$168,48
11	PARABRISA	und	1	R\$123,16	R\$123,16
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$67,39	R\$134,78
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$365,04	R\$730,08
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$196,56	R\$393,12
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$151,63	R\$303,26
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$67,39	R\$134,78
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$84,24	R\$168,48
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$101,08	R\$101,08
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$44,92	R\$179,68
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$89,85	R\$179,70
21	SENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$215,28	R\$215,28
22	BATERIA	und	1	R\$430,56	R\$430,56
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$382,72	R\$765,44
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$334,88	R\$669,76
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$186,57	R\$186,57
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$377,93	R\$377,93
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$287,04	R\$287,04

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$842,40	R\$842,40
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$564,40	R\$564,40
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$786,24	R\$786,24
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$78,62	R\$78,62
32	BIELETA	und	2	R\$73,00	R\$146,00
33	RADIADOR	und	1	R\$702,00	R\$702,00
34	COXIM MOTOR	und	1	R\$140,40	R\$140,40
35	FAROL	und	2	R\$730,08	R\$1.460,16

ITEM	SERVIÇO				
36	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MERCEDEZ	horas	100	R\$150,45
TOTAL GRUPO XVIII					R\$29.600,00

GRUPO 19	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	ODONTOLOGIA - VAN MASTER					
ITEM	1	PASTILHA FREIO DIANT.	und	4	R\$198,13	R\$792,52
37	2	PASTILHA FREIO TRAS.	und	4	R\$169,83	R\$679,32
	3	DISCO FREIO DIANT.	und	2	R\$147,18	R\$294,36
	4	DISCO FREIO TRAS.	und	2	R\$130,20	R\$260,40
	5	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$96,23	R\$192,46
	6	FILTRO AR	und	2	R\$113,22	R\$226,44
	7	FILTRO	und	2	R\$141,	R\$282,

	COMBUSTIVEL			52	283,04
8	FILTRO OLEO	und	2	R\$50,94	R\$101,88
9	FILTRO A/C	und	2	R\$50,94	R\$101,88
10	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$67,93	R\$135,86
11	PARABRISA	und	1	R\$962,37	R\$962,37
12	COLA PARABRISA	und	2	R\$56,61	R\$113,22
13	AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$339,66	R\$679,32
14	AMORTECEDOR TRAS.	und	2	R\$169,83	R\$339,66
15	COXIM AMORTECEDOR DIANT.	und	2	R\$141,52	R\$283,04
16	KIT BATEDOR DIANT.	und	2	R\$67,93	R\$135,86
17	ARTICULAÇÃO DIREÇÃO	und	2	R\$73,59	R\$147,18
18	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$101,89	R\$101,89
19	LAMPADA FAROL	und	4	R\$45,28	R\$181,12
20	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$84,91	R\$169,82
21	TENSOR CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$226,44	R\$226,44
22	BATERIA	und	1	R\$766,31	R\$766,31
23	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$339,66	R\$679,32
24	ROLAMENTO RODA TRAS.	und	2	R\$283,05	R\$566,10
25	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$164,16	R\$164,16
26	CILINDRO MESTRE FREIO	und	1	R\$396,27	R\$396,27
27	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	und	1	R\$345,32	R\$345,32
28	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$905,76	R\$905,76
29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$537,79	R\$537,79
30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$735,93	R\$735,93
31	CRUZETA CARDAN	und	1	R\$84,91	R\$84,91
32	BIELETA	und	2	R\$56,61	R\$113,22

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

						,22
	33	RADIADOR	und	1	R\$764,23	R\$764,23
	34	COXIM MOTOR	und	1	R\$147,18	R\$147,18
	35	FAROL	und	2	R\$622,71	R\$1.245,42
ITEM	SERVIÇO					
38	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – VAN MASTER	horas	100	R\$153,40	R\$15.340,00
TOTAL GRUPO XIX						R\$29.200,00

GRUPO 20	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	MENOR PREÇO (S)	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD231 0ER504483					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$33,64	R\$33,64
39	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$51,90	R\$51,90
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$96,12	R\$192,24
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$60,07	R\$60,07
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$96,12	R\$96,12
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$41,33	R\$41,33
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$75,93	R\$75,93
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$62,47	R\$62,47
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$144,18	R\$144,18
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$38,44	R\$76,88
	11	MESA DO GUIDON	und	1	R\$89,9	R\$89,9

		SUPERIOR			1	89,91
12		MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$113,88	R\$113,88
13		PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$47,95	R\$47,95
14		PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$60,08	R\$60,08
15		PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$119,88	R\$119,88
16		PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$134,86	R\$134,86
17		CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$89,91	R\$179,82
18		COPO DA BENGALA	und	1	R\$89,91	R\$89,91
19		REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$34,76	R\$34,76
20		RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$40,75	R\$40,75
22		RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$34,16	R\$34,16
23		ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$29,97	R\$59,94
24		SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$53,94	R\$107,88
25		TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$71,92	R\$143,84
26		CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$209,79	R\$209,79
27		CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$17,98	R\$17,98
28		REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$83,91	R\$83,91
29		CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$74,92	R\$74,92
30		FILTRO DE AR	und	2	R\$35,96	R\$71,92
31		FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$29,97	R\$59,94
32		GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$29,97	R\$29,97
33		GUIDON COMPLETO	und	1	R\$26,43	R\$26,43
34		JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$28,83	R\$28,83
35		JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$15,37	R\$15,37
36		KIT EMBREAGEM	und	1	R\$139,15	R\$139,15
37		KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$101,41	R\$101,41

							,41
ITEM	SERVIÇO						
40	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$72,90	R\$ 8,748,00	
TOTAL GRUPO XX							R\$ 11.700,00

GRUPO 21	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 2014-9C2JD2310ER504240					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$29,28	R\$29,28
41	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$45,17	R\$45,17
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$83,66	R\$167,32
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$52,28	R\$52,28
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$83,66	R\$83,66
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$35,97	R\$35,97
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$66,09	R\$66,09
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$54,37	R\$54,37
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$125,49	R\$125,49
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$33,46	R\$66,92
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$78,25	R\$78,25
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$99,12	R\$99,12
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$41,73	R\$41,73
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$52,17	R\$52,17
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$104,34	R\$104,34
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$117,38	R\$117,38
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$78,25	R\$156,50
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$78,25	R\$78,25
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$30,25	R\$30,25
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$35,47	R\$35,47

22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$29,73	R\$29,73
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$26,08	R\$52,16
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$46,95	R\$93,90
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$62,60	R\$125,20
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$182,59	R\$182,59
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$15,65	R\$15,65
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$73,03	R\$73,03
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$65,21	R\$65,21
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$31,30	R\$62,60
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$26,08	R\$52,16
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$26,08	R\$26,08
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$23,00	R\$23,00
34	JUNTA CAMISA + CABECOTE	und	1	R\$25,09	R\$25,09
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$13,38	R\$13,38
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$123,39	R\$123,39
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$165,62	R\$165,62

ITEM	SERVIÇO					
42	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA	horas	120	R\$77,76	R\$9.331,20
TOTAL GRUPO XXI						R\$11.980,00

GRUPO 22	SECRETARIA DE SAÚDE		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	AGENTE DE SAÚDE – MOTOCICLETA CHASSI 9C2KD1000JR109285					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	RS41,74	RS41,74
	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	RS64,40	RS64,40
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	RS119,26	RS238,52
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	RS74,53	RS74,53

5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$119,26	R\$119,26
6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$51,28	R\$51,28
7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$94,21	R\$94,21
8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$77,51	R\$77,51
9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$178,89	R\$178,89
10	LAMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$47,70	R\$95,40
11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$111,55	R\$111,55
12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$141,30	R\$141,30
13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$59,49	R\$59,49
14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$74,37	R\$74,37
15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$148,74	R\$148,74
16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$167,33	R\$167,33
17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$111,55	R\$223,10
18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$111,55	R\$111,55
19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$43,13	R\$43,13
20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$50,57	R\$50,57
22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$42,39	R\$42,39
23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$37,18	R\$74,36
24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$66,93	R\$133,86
25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$89,24	R\$178,48
26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$260,29	R\$260,29
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$22,31	R\$22,31
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$104,11	R\$104,11
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$92,96	R\$92,96
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$44,62	R\$89,24
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$37,18	R\$74,36
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$37,18	R\$37,18
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$32,79	R\$32,79
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$35,77	R\$35,77
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$19,08	R\$19,08
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$175,90	R\$175,90
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$133,85	R\$133,85
IT E M	SERVIÇO				

44	36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - MOTOCICLETA	horas	120	R\$93,96	R\$11.275,20
TOTAL GRUPO XXII						R\$14.949,00

GRUPO 23	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	MOTONIVELADORA CASE					
ITEM	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$141,90	R\$567,60
45	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$250,80	R\$1.003,20
	3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$75,35	R\$301,40
	4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$95,15	R\$380,60
	5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$205,15	R\$820,60
	6	LAMINA 13 FUIROS	und	4	R\$872,85	R\$3.491,40
	7	CANTO LAMINA	und	2	R\$403,70	R\$807,40
	8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$9,35	R\$486,20
	9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$5,50	R\$286,00
	10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$155,65	R\$311,30
	11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$74,80	R\$149,60
	12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$71,50	R\$143,00
	13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$81,40	R\$162,80
	14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$83,60	R\$167,20
	15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$83,60	R\$167,20
	16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$97,65	R\$195,30
	17	ESTICADOR	und	1	R\$339,30	R\$339,30
	18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$277,20	R\$277,20
	19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$195,75	R\$195,75
	20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$340,65	R\$340,65
	21	SOLENOIDE	und	1	R\$533,25	R\$533,25
	22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$450,00	R\$900,00

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

23	RETENTOR	und	4	R\$72,00	R\$288,00
24	ROLAMENTO	und	4	R\$188,10	R\$752,40
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$556,20	R\$556,20
26	BUCHA	und	4	R\$78,30	R\$313,20
27	CRUZETA	und	2	R\$201,60	R\$403,20
28	MANGUEIRA	und	4	R\$135,00	R\$540,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$655,60	R\$2.622,40
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$81,40	R\$325,60
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$85,80	R\$343,20
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$99,00	R\$396,00
33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$125,40	R\$250,80
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$59,40	R\$237,60
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$321,75	R\$643,50
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$220,00	R\$440,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$701,75	R\$701,75
38	CANO FREIO	und	4	R\$385,00	R\$1.540,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$215,60	R\$431,20
40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$1.617,00	R\$1.617,00
41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$1.925,00	R\$3.850,00

ITEM		SERVIÇO				
46	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$147,50	R\$29.500,00
TOTAL GRUPO XXIII					R\$57.779,00	

GRUPO 24	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	MOTONIVELADORA XCMG					
ITEM	1	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	4	R\$156,09	R\$624,36
47	2	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	4	R\$275,88	R\$1.103,52

3	FILTRO DE COMBUSTIVEL	und	4	R\$82,88	R\$331,52
4	FILTRO SEPARADOR DE AGUA	und	4	R\$104,66	R\$418,64
5	FILTRO TRANSMISSÃO	und	4	R\$225,66	R\$902,64
6	LAMINA 13 FUROS	und	4	R\$960,13	R\$3.840,52
7	CANTO LAMINA	und	2	R\$444,07	R\$888,14
8	PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$10,28	R\$534,56
9	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	52	R\$6,05	R\$314,60
10	REPARO LEVATOR LAMINA	und	2	R\$171,21	R\$342,42
11	REPARO INCLINAÇÃO	und	2	R\$82,28	R\$164,56
12	REPARO INCLINAÇÃO RODA	und	2	R\$78,65	R\$157,30
13	REPARO DESLOCAMENTO LAMINA	und	2	R\$89,54	R\$179,08
14	REPARO TRAVAMENTO SELA	und	2	R\$91,96	R\$183,92
15	REPARO CILINDRO DEREÇÃO	und	2	R\$91,96	R\$183,92
16	REPARO ESCARIFICADOR	und	2	R\$107,41	R\$214,82
17	ESTICADOR	und	1	R\$373,23	R\$373,23
18	BOMBA DA AGUA	und	1	R\$304,92	R\$304,92
19	TAMPA TANQUE	und	1	R\$215,32	R\$215,32
20	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$374,71	R\$374,71
21	SOLENOIDE	und	1	R\$611,80	R\$611,80
22	FAROL INFERIOR	und	2	R\$495,00	R\$990,00
23	RETENTOR	und	4	R\$79,20	R\$316,80
24	ROLAMENTO	und	4	R\$206,91	R\$827,64
25	EIXO CENTRAL	und	1	R\$611,82	R\$611,82
26	BUCHA	und	4	R\$86,13	R\$344,52
27	CRUZETA	und	2	R\$221,76	R\$443,52
28	MANGUEIRA	und	4	R\$148,50	R\$594,00
29	SAPATA CIRCULO	und	4	R\$721,16	R\$2.884,64
30	SUPORTE CIRCULO	und	4	R\$89,54	R\$358,16
31	GUIA DO CIRCULO	und	4	R\$94,38	R\$377,52
32	SAPATA CELERON	und	4	R\$108,90	R\$435,60
33	SUPORTE LAMINA	und	2	R\$137,94	R\$275,88
34	ESPAÇADOR LAMINA	und	4	R\$65,34	R\$261,36
35	SUPORTE ESCARIFICADOR	und	2	R\$353,92	R\$707,84
36	PIVO CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$242,00	R\$484,00
37	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$726,00	R\$726,00
38	CANO FREIO	und	4	R\$423,50	R\$1.694,00
39	TERMINAL BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$237,60	R\$475,20

SEGUNDA-FEIRA • 03 DE JANEIRO DE 2022 • ICATU – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

	40	BARRA DIREÇÃO	und	1	R\$1.782,00	R\$1.782,00
	41	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$2.117,50	R\$4.235,00
IT E M	SERVIÇO					
48	42	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTONIVELADORA	horas	200	R\$144,55	R\$28.910,00
TOTAL GRUPO XXIV						R\$60.000,00

GRUPO 25	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	CAÇAMBA – PAC - OXR 0311					
ITEM	1	TAMBOR DE FREIO	und	2	R\$246,12	R\$492,24
49	2	JG LONA DE FREIO	und	2	R\$93,93	R\$187,86
	3	TERMINAL DIREÇÃO L/E E L/D	und	2	R\$80,80	R\$161,60
	4	CRUZETA CARDAN	und	2	R\$85,52	R\$171,04
	5	LUVA CARDAN	und	1	R\$178,78	R\$178,78
	6	TURBINA	und	1	R\$1.279,46	R\$1.279,46
	7	RADIADOR	und	1	R\$1.077,44	R\$1.077,44
	8	BARRA DIREÇÃO	und	2	R\$305,38	R\$610,76
	9	BOMBA HIDRAULICA	und	1	R\$875,42	R\$875,42
	10	BOMBA D'GUA	und	1	R\$207,07	R\$207,07
	11	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$1.215,48	R\$1.215,48
	12	CUICA DE FREIO	und	2	R\$164,98	R\$329,96
	13	CATACRA DE FREIO	und	2	R\$72,39	R\$144,78
	14	RETENTOR RODA TRAS.	und	2	R\$31,98	R\$63,96
	15	SEMI EIXO	und	2	R\$279,46	R\$558,92
	16	MANGUEIRA FILTRO AR	und	1	R\$50,50	R\$50,50
	17	BATERIA	und	1	R\$353,53	R\$353,53
	18	CILINDRO EMBREAGEM	und	1	R\$353,53	R\$353,53
	19	RETENTOR RODA DIANT.	und	2	R\$26,93	R\$53,86

20	JG EMBUCHAMENTO	und	1	R\$202,02	R\$202,02
21	RODA	und	2	R\$336,70	R\$673,40
22	PARAFUSO RODA DIANT. TRAS.	und	20	R\$13,46	R\$269,20
23	ROLAMENTO RODA	und	2	R\$151,51	R\$303,02
24	PONTEIRA CARDAN	und	1	R\$235,69	R\$235,69
25	RETENTOR PINHÃO	und	1	R\$57,23	R\$57,23
26	PALHETA PARABRISA	und	2	R\$50,50	R\$101,00
27	BUZINA	und	1	R\$50,50	R\$50,50
28	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$53,87	R\$53,87
29	COXIM MOTOR DIANT.	und	1	R\$84,17	R\$84,17
30	COXIM MOTOR TRAS.	und	1	R\$84,17	R\$84,17
31	MANGUEIRA FREIO	und	2	R\$50,50	R\$101,00
32	RESERVATORIO RADIADOR	und	1	R\$84,17	R\$84,17
33	TENSIONADOR DA CORREIA	und	1	R\$202,02	R\$202,02
34	FILTRO AR PRIMARIO	und	2	R\$84,17	R\$168,34
35	FILTRO AR SECUNDARIO	und	2	R\$60,60	R\$121,20
36	FILTRO SEPARADOR AGUA	und	2	R\$84,17	R\$168,34
37	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$77,44	R\$154,88
38	FILTRO OLEO	und	2	R\$30,30	R\$60,60
39	CILINDRO DE RODA	und	2	R\$101,01	R\$202,02
40	LAMPADA FAROL	und	4	R\$26,93	R\$107,72
41	RETROVISOR	und	2	R\$134,68	R\$269,36
42	REPARO CX DIREÇÃO	und	1	R\$202,02	R\$202,02
43	ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$67,34	R\$67,34
44	SUPORTE ROLAMENTO CARDAN	und	1	R\$84,17	R\$84,17
45	AMORTECEDOR DIANT	und	2	R\$168,35	R\$336,70
46	EXTRATOR DO ALTERNADOR	und	1	R\$168,35	R\$168,35
47	INDUZIDO PARTIDA	und	1	R\$269,36	R\$269,36
48	AUTOMATICO DA PARTIDA	und	1	R\$249,15	R\$249,15
49	REGULADOR VOLTAGEM	und	1	R\$168,35	R\$168,35
50	ROLAMENTO ALTERNADOR PEQUENO	und	1	R\$53,23	R\$53,23
51	ROLAMENTO ALTERNADOR GRANDE	und	1	R\$42,58	R\$42,58
52	ROTOR ALTERNADOR	und	1	R\$283,92	R\$283,92
53	MOLA CUIDA	und	2	R\$31,94	R\$63,88
54	MOLA DO FEIXE DE MOLA	und	4	R\$177,45	R\$709,80
55	PISTÃO DO MOTOR	und	4	R\$283,92	R\$1.135,68
56	JUNTA CABEÇOTE	und	1	R\$248	R\$248

SEGUNDA-FEIRA - 03 DE JANEIRO DE 2022 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

					,43	43
57	JOGO ANEL SEGMENTO	und	1	R\$283,92	R\$283,92	
58	JOGO BRONZE BIELA	und	1	R\$248,43	R\$248,43	
59	JOGO BRONZE MANCAL	und	1	R\$283,92	R\$283,92	
60	BOMBA OLEO	und	1	R\$723,15	R\$723,15	
IT E M	SERVIÇO					
50	61	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - CAÇAMBA	horas	150	R\$115,05	R\$17.257,50
TOTAL GRUPO XXV						R\$34.999,99

GRUPO 26	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	RETROESCAVADEIRA – JCB					
ITEM	1	LAMINA COM DENTE	und	2	R\$1.569,00	R\$3.138,00
51	2	DENTE DIANTEIRO/TRASEIRO	und	10	R\$80,38	R\$803,80
	3	DENTE TRASEIRO LD	und	10	R\$185,17	R\$1.851,70
	4	DENTE TRASEIRO LE	und	10	R\$185,17	R\$1.851,70
	5	PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$15,79	R\$410,54
	6	PORCA PARAFUSO LAMINA	und	26	R\$5,26	R\$136,76
	7	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$133,02	R\$266,04
	8	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$209,58	R\$419,16
	9	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$234,46	R\$468,92
	10	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$120,58	R\$241,16
	11	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$60,29	R\$120,58
	12	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$421,55	R\$843,10
	13	REPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$89,95	R\$89,95
	14	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$81,82	R\$81,82
	15	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$110,05	R\$110,05
	16	REPARO CILINDRO	und	1	R\$153,59	R\$153,59

17	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$115,31	R\$115,31
18	REPARO GIRO	und	1	R\$102,87	R\$102,87
19	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$296,67	R\$296,67
20	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$160,77	R\$321,54
21	CABO DE FREIO	und	2	R\$247,38	R\$494,76
22	CABO ACELERADOR	und	1	R\$176,56	R\$176,56
23	RETENTOR RODA	und	4	R\$79,43	R\$317,72
24	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$274,65	R\$549,30
25	CRUZETA	und	2	R\$77,03	R\$154,06
26	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$281,53	R\$281,53
27	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$187,69	R\$375,38
28	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$279,67	R\$279,67
29	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$197,63	R\$197,63
30	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$553,13	R\$553,13
31	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$393,40	R\$393,40
32	CORREIA	und	2	R\$201,98	R\$403,96
33	CANO FREIO	und	2	R\$435,05	R\$870,10
34	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$1.864,50	R\$3.729,00
35	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$1.525,50	R\$1.525,50
36	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.580,04	R\$1.580,04

IT E M	SERVIÇO					
52	37	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO - RETROESCAVADEIRA	horas	100	R\$162,25	R\$16.225,00
TOTAL GRUPO XXVI						R\$39.930,00

GRUPO 27	SECRETARIA DE OBRAS		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	TRATOR MASSEY FERGUSON					
ITEM	1	FILTRO LUBRIFICANTE	und	2	R\$139,13	R\$278,26

53	2	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$219,21	R\$438,42
	3	FILTRO DE AR PRIMARIO	und	2	R\$250,25	R\$500,50
	4	FILTRO DE AR SECUNDARIO	und	2	R\$125,12	R\$250,24
	5	FILTRO DE TRANSMISSÃO	und	2	R\$63,06	R\$126,12
	6	FILTRO HIDRAULICO	und	2	R\$440,94	R\$881,88
	7	REPARO LEVANTAMENTO	und	1	R\$94,09	R\$94,09
	8	REPARO DE INCLINAÇÃO	und	1	R\$87,58	R\$87,58
	9	REPARO DIREÇÃO	und	1	R\$115,11	R\$115,11
	10	REPARO CILINDRO	und	1	R\$160,66	R\$160,66
	11	REPARO ESTABILIZADOR	und	1	R\$120,62	R\$120,62
	12	REPARO GIRO	und	1	R\$115,11	R\$115,11
	13	CABO NIVELAMENTO CAÇAMBA	und	1	R\$300,30	R\$300,30
	14	FAROL TRASEIRO	und	2	R\$168,16	R\$336,32
	15	CABO DE FREIO	und	2	R\$258,75	R\$517,50
	16	CABO ACELERADOR	und	1	R\$185,18	R\$185,18
	17	RETENTOR RODA	und	4	R\$83,08	R\$332,32
	18	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$290,29	R\$580,58
	19	CRUZETA	und	2	R\$80,08	R\$160,16
	20	RESERVATORIO FREIO	und	1	R\$211,71	R\$211,71
	21	PASTILHA DE FREIO MANIPULADORA	und	2	R\$151,15	R\$302,30
	22	SENSOR TEMPERATURA	und	1	R\$200,20	R\$200,20
	23	SENSOR PRESSÃO DO OLEO	und	1	R\$164,16	R\$164,16
	24	BOMBA TRANSFERENCIA	und	1	R\$440,44	R\$440,44
	25	COXIM TRANSMISSÃO	und	1	R\$315,31	R\$315,31
	26	CORREIA	und	2	R\$175,17	R\$350,34
	27	CANO FREIO	und	2	R\$350,35	R\$700,70
	28	CILINDRO DIREÇÃO	und	2	R\$1.251,25	R\$2.502,50
	29	BOMBA D'AGUA	und	1	R\$1.326,78	R\$1.326,78
	30	BOMBA HIDRAULICO	und	1	R\$1.175,61	R\$1.175,61
ITEM	SERVIÇO					

54	31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – TRATOR	horas	100	R\$162,25	R\$16.225,00
TOTAL GRUPO XXVII						R\$29.496,00

GRUPO	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL		Unidade	Quant.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
	MOTOCICLETA BROS 160					
ITEM	1	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$34,88	R\$34,88
55	2	CARENAGEM DO FAROL	und	1	R\$53,82	R\$53,82
	3	PASTILHA DE FREIO DIANT.	und	2	R\$99,68	R\$199,36
	4	CUBO DA RODA DIANTEIRA	und	1	R\$62,30	R\$62,30
	5	CUBO DA RODA TRAZEIRA	und	1	R\$99,68	R\$99,68
	6	EIXO DO PINHAO	und	1	R\$42,86	R\$42,86
	7	ESCAPAMENTO COMPLETO	und	1	R\$78,74	R\$78,74
	8	ESTALAÇÃO COMPLETA	und	1	R\$64,79	R\$64,79
	9	KIT CILINDRO PISTON+SEGMENTO	und	1	R\$149,52	R\$149,52
	10	LÂMPADA DO FAROL + PAINEL	und	2	R\$39,87	R\$79,74
	11	MESA DO GUIDON SUPERIOR	und	1	R\$93,24	R\$93,24
	12	MOTOR DE PARTIDA	und	1	R\$118,10	R\$118,10
	13	PEDAL DO ESTRIBO + FREIO	und	1	R\$49,72	R\$49,72
	14	PEDAL DA MARCHA + PARTIDA	und	1	R\$62,16	R\$62,16
	15	PNEU DIANTEIRO	und	1	R\$124,32	R\$124,32
	16	PNEU TRAZEIRO	und	1	R\$139,86	R\$139,86
	17	CARENAGEM DO FAROL	und	2	R\$93,24	R\$186,48
	18	COPO DA BENGALA	und	1	R\$93,24	R\$93,24
	19	REPARO DO CARBURADOR	und	1	R\$36,05	R\$36,05
	20	RETENTOR DA BENGALA+MARCHA	und	1	R\$42,26	R\$42,26
	22	RETENTOR DE PARTIDA+VALVULA	und	1	R\$35,43	R\$35,43
	23	ROLAMENTO COMPLETO 6301+6302	und	2	R\$31,08	R\$62,16
	24	SANFONA DA BENGALA	und	2	R\$55,94	R\$111,88
	25	TUBO CILINDRO DA BENGALA	und	2	R\$74,59	R\$149,18

26	CAMBIO COMPLETO	und	1	R\$217,56	R\$217,56
27	CAMPANA EMBREAGEM	und	1	R\$18,64	R\$18,64
28	REGULADOR E PETIFICADOR DE VOLTAGEM	und	1	R\$87,02	R\$87,02
29	CARCAÇA DO PAINEL	und	1	R\$77,70	R\$77,70
30	FILTRO DE AR	und	2	R\$37,29	R\$74,58
31	FILTRO DE GASOLINA	und	2	R\$31,08	R\$62,16
32	GUARNIÇÃO TAMPA DE VALVULA	und	1	R\$31,08	R\$31,08
33	GUIDON COMPLETO	und	1	R\$27,41	R\$27,41
34	JUNTA CAMISA + CABEÇOTE	und	1	R\$29,90	R\$29,90
35	JUNTA EMBREAGEM + VOLANTE	und	1	R\$15,94	R\$15,94
36	KIT EMBREAGEM	und	1	R\$147,02	R\$147,02
37	KIT TRANSMISSÃO COMPLETA	und	1	R\$111,22	R\$111,22

ITEM	SERVIÇO				
56	38	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTENCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – MOTOCICLETA BROS 160	horas	100	R\$89,10
TOTAL GRUPO XXVIII					R\$119,80,00

TOTAL GERAL					R\$306.113,98
GRUPO	SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL	Unidade	Quantidade	MENOR PREÇO (\$)	TOTAL
ITEM	CONSELHO TUTELAR - CYTROEN AIR CROSS M FELL- PSS 6138				
57	1	BATERIA	und	1	R\$396,76
	2	BOBINA	und	1	R\$226,98
	3	JG CABO DE VELA	und	1	R\$113,36
	4	BOMBA D'ÁGUA	und	1	R\$147,36
	5	BUCHA DA BALANÇA GRANDE	und	2	R\$51,01

6	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA	und	2	R\$45,34	R\$90,68
7	CAIXA DEIREÇÃO	und	1	R\$1.020,24	R\$1.020,24
8	CILINDRO FREIO	und	2	R\$124,69	R\$249,38
9	COIFA RODA	und	2	R\$39,67	R\$79,34
10	PARABRISA	und	1	R\$906,88	R\$906,88
11	COLA PARABRISA	und	2	R\$68,01	R\$136,02
12	CORREIA ALTERNADOR	und	1	R\$62,34	R\$62,34
13	COXIM AMORTECEDO R DIANT.	und	2	R\$119,02	R\$238,04
14	COXIM AMORTECEDO R TRAS.	und	2	R\$113,36	R\$226,72
15	COXIM MOTOR	und	1	R\$170,04	R\$170,04
16	COXIM CX MARCHA	und	1	R\$198,38	R\$198,38
17	CUBO RODA TRASEIRA	und	2	R\$158,70	R\$317,40
18	DISCO FREIO	und	2	R\$102,02	R\$204,04
19	ELETROVENTILADOR	und	1	R\$425,10	R\$425,10
20	FAROL DIANT. L/D L/E	und	2	R\$238,05	R\$476,10
21	FILTRO COMBUSTIVEL	und	2	R\$22,67	R\$45,34
22	FILTRO AR	und	2	R\$34,00	R\$68,00
23	FILTRO OLEO	und	2	R\$22,67	R\$45,34
24	JG VELA	und	2	R\$85,02	R\$170,04
25	JUNTA HOMOCINETIC A	und	2	R\$198,38	R\$396,76
26	AMORTECEDO R DIANT.	und	2	R\$396,76	R\$793,52
27	AMORTECEDO R TRAS.	und	2	R\$340,08	R\$680,16
28	KIT BARRA ESTABILIZADORA	und	2	R\$39,67	R\$79,34
29	LAMPADA FAROL	und	8	R\$34,00	R\$272,00
30	PIVO SUSPENSÃO	und	2	R\$68,01	R\$136,02
31	TENSOR CORREIA	und	1	R\$141,70	R\$141,70
32	ROLAMENTO RODA DIANT.	und	2	R\$158,70	R\$317,40
33	SAPATA FREIO	und	2	R\$158,70	R\$317,40
34	PASTILHA FREIO	und	4	R\$85,02	R\$340,08
35	TERMINAL DIREÇÃO	und	2	R\$68,01	R\$136,02
36	TAMBOR FREIO	und	2	R\$73,68	R\$147,36
37	RADIADOR	und	1	R\$385,42	R\$385,42
38	SONDA LAMBDA	und	1	R\$215,38	R\$215,38
39	JG PALHETA	und	2	R\$85,02	R\$170,04
40	RETROVISOR	und	2	R\$141,70	R\$283,40
ITEM	SERVIÇO				

58	41	MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA VEÍCULO – CYTROEN AIR CROSS	horas	100	R\$153,40	R\$15.340,00
TOTAL GRUPO XXIX						R\$26.267,90

TOTAL GERAL	RS 932.904,01
--------------------	----------------------

VALOR TOTAL: R\$ 932.904,01 (novecentos e trinta e dois mil, novecentos e quatro reais e um centavo).

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o registro de preços para eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviços mecânicos especializados em manutenção de veículos e motocicletas da frota municipal, com fornecimento de mão de obra, peças e acessórios.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de serviço em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ÓRGÃO GERENCIADOR E DOS PARTICIPANTES

2.1. O órgão gerenciador é a **Secretaria Municipal de Administração**, tendo como participantes Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social.

2.2. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couberem, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 10.520/02, no Decreto nº 3.555/00, na Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, na Lei nº 8.666/93.

2.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do serviço, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

2.4. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços.

2.5. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

2.5.1. Compete ao órgão não participante, que aderir à presente ata os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor, em relação às obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla

defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador deverá:

4.3.1. *Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;*

4.3.2. *Frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido e cancelar o registro, sem aplicação de penalidade;*

4.3.4. *Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação, observada a ordem de classificação original do certame.*

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.4.1. *Convocar o fornecedor visando à negociação de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93, quando cabível, para rever o preço registrado em razão da superveniência de fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.*

4.4.2. *Caso inviável ou frustrada a negociação, liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de serviço, sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e*

4.4.3. *Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação, quando cabível.*

4.5. *A cada pedido de revisão de preço deverá o fornecedor comprovar e justificar as alterações havidas na planilha apresentada anteriormente, demonstrando analiticamente a variação dos componentes dos custos devidamente justificada.*

4.6. Na análise do pedido de revisão, dentre outros critérios, a Administração adotará, para verificação dos preços constantes dos demonstrativos que acompanhem o pedido, pesquisa de mercado dentre empresas de reconhecido porte mercantil, produtoras e/ou comercializadoras, a ser realizada pela própria unidade, devendo a deliberação, o deferimento ou indeferimento da alteração solicitada ser instruída com justificativa da escolha do critério e memória dos respectivos cálculos, para decisão da Administração no prazo de 30 (trinta) dias. Todos os documentos utilizados para a análise do pedido de revisão de preços serão devidamente autuados, rubricados e numerados, sendo parte integrante dos autos processuais.

4.7. É vedado ao contratado interromper o serviço enquanto aguarda o trâmite do processo de revisão de preços, estando, neste caso, sujeita às sanções previstas no Edital Convocatório, salvo a hipótese de liberação do fornecedor

prevista nesta Ata.

4.8. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação parcial ou total da Ata de Registro de Preços, mediante publicação no Diário Oficial, e adotar as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

4.9. É proibido o pedido de revisão com efeito retroativo.

4.10. Não cabe repactuação ou reajuste de preços registrado.

4.11. Havendo qualquer alteração, o órgão gerenciador encaminhará cópia atualizada da Ata de Registro de Preços aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA QUINTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa em processo administrativo específico, quando:

5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do *caput* do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

5.2. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.2.1. Por razões de interesse público;

5.2.2. A pedido do fornecedor.

5.3. Em qualquer das hipóteses acima, o órgão gerenciador comunicará o cancelamento do registro do fornecedor aos órgãos participantes, se houver.

CLÁUSULA SEXTA - DA CONTRATAÇÃO COM OS FORNECEDORES

6.1. A contratação com o fornecedor registrado observará a classificação segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva da licitação que deu origem à presente ata e será formalizada mediante instrumento contratual, conforme disposto no artigo 62 da Lei nº 8.666/93, e na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, da Lei Complementar nº 123/06 e, subsidiariamente, da Lei nº 8.666/93;

6.2. O órgão convocará o fornecedor com preço registrado em Ata para, a cada contratação, no prazo de (cinco) dias úteis, efetuar a retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente; ou, assinar o Contrato, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Edital e na Ata de Registro de Preços.

6.3. Esse prazo poderá ser prorrogado, por igual período, por solicitação justificada do fornecedor e aceita pela Administração.

6.4. A Contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões contratuais que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.5. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto do contrato.

6.6. A Contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

7.1. O contrato firmado com o fornecedor terá vigência até 31 de dezembro do exercício do respectivo crédito orçamentário, a contar da sua assinatura.

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO

8.1. Durante a vigência de cada contrato, os preços serão reajustados na sua forma.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE E DO CONTRATADO

9.1. As obrigações do contratante e da contratada são aquelas previstas, respectivamente, nas Seções “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATADO” e “DA OBRIGAÇÃO DO CONTRATANTE” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO RECEBIMENTO E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

10.1. Os produtos serão recebidos na forma do item “DAS CONDIÇÕES DO SERVIÇO” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO PAGAMENTO

11.1. O pagamento dar-se-á na forma do item “DO PAGAMENTO” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO CONTROLE DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

12.1. A fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da fornecedora, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666/93.

12.3. O fiscal do contrato anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

13. A apuração e aplicação de sanções dar-se-á na forma da Seção “DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS” do edital.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1. Será anexada a esta Ata cópia do Termo de Referência.

14.2. Integram o Edital, independentemente de transcrição, a Ata de Registro de Preços, o Termo de Referência e a proposta da empresa.

14.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Decreto 10.024/19, da Lei Complementar nº 123/06, e da Lei nº 8.666/93, subsidiariamente.

14.4. O foro para dirimir questões relativas a presente Ata será o da cidade de Icatu - MA, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Icatu - MA, 03 de Janeiro de 2022.

Jayzon Torres Chaves
Representante do Órgão/Ente

Manoel Robert Aguiar Frazão
M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA
CNPJ Nº 26.887.971/0001-99

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

Fis. Nº 1073
Proc. Nº 1725/2021
Rubrica Es